
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 65 del 20/02/2019

UOC AFFARI GENERALI

Definizione Decreto Ingiuntivo n. 854/18 promosso da Fora – Trib. Parma – 
 Rif. 95/18

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Definizione Decreto Ingiuntivo n. 854/18 promosso da Fora – Trib. Parma –   Rif. 95/18

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso che:
- E’ stato notificato a questa A.O.R.N. Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 854/2018 – Trib. Parma –

promosso dall’Avv. Giorgio Conti, per conto della società cliente Fora Spa, col quale viene ingiunto il
pagamento  del  credito  di  €  128.571,36  relativo  a  diverse  fatture  emesse  nell’anno 2016,  oltre
interessi e spese pari a € 2.135, comprensivo di spese di procedura, compenso per il legale, oltre
IVA, CPA nonché rimborso forfettario;

Rilevato che: 
- In  riscontro  alle  risultanze  istruttorie  fornite  dalla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria,  il

pagamento delle fatture è avvenuto con ordinativo di pagamento n. 159 del 26/02/2018 e n. 27 del
31/05/2018;

- Il pagamento è avvenuto in data successiva al deposito del ricorso e, pertanto, sono dovuti interessi
e spese, così come liquidato dal Giudice;

- Questa A.O.R.N. ha ritenuto opportuno non opporsi al decreto “de quo”;
Considerato che:

- A  totale  definizione  dell’ingiunzione,  questa  A.O.R.N.  deve  provvedere  alla  liquidazione  delle
somme relative agli interessi ed alle spese legali del Decreto Ingiuntivo di cui trattasi;

- A fronte di un conteggio relativo agli interessi maturati di € 21.068,00, la società Fora Spa si è resa
disponibile ad accettare la somma inferiore di € 15.000,00, come da PEC del 02/07/2018 acclusa
alla presente in “allegato semplice”;

- In  capo  a  questa  A.O.R.N.,  il  pagamento  di  tale  somma  risulta  essere  vantaggioso  rispetto
all’esborso maggiore rappresentato dal calcolo puntuale degli interessi moratori;

Precisato che: 
- Agli esiti della definizione, l’UOC Affari Generali e Legali provvederà a richiedere la restituzione del

titolo al fine di chiudere definitivamente il ricorso.
Valutata

- L’opportunità di liquidare e pagare quanto dovuto, anche al fine di scongiurare la notifica di ulteriori
atti esecutivi finalizzati alla soddisfazione del credito di cui trattasi, che incrementerebbero gli oneri
a carico di questa A.O.R.N.;

DETERMINA

per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 Liquidare, in favore della società Fora Spa, la somma di € 18.521,72 relativa alla fattura allegata n.
2/01122 del 12/09/2018 afferente gli interessi maturati per il tardato pagamento delle fatture in
premessa descritte e le spese liquidate nel decreto ingiuntivo “de quo” ;

 Imputare la spesa sul conto economico n. 202020160 “ Fondo contenzioso per ritardato/mancato
pagamento”, autorizzazione UAPAT n. 9/SUB1/2018; 

 Demandare alla U.O.C. G.E.F. l’emissione del relativo ordinativo di pagamento in favore della società
“de quo” sul relativo IBAN ;

 Trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale nonché alla U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria ed alla U.O.C. Affari Legali e Generali.

Il Dirigente  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott. Eduardo Scarfiglieri

Il Direttore ad interim  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
Avv. Eduardo Chianese



Codice Articolo Descrizione Articolo UM Quantità Prezzo Unitario Sconti Importo Netto Iva

 F A T T U R A

Tipo Documento 

 2/01122 12/09/2018

Numero Data 

Destinazione merce
 

 
 

 
 
         

Spett.le
 

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
 
VIA F. PALASCIANO
81100  CASERTA ( CE)

Pagina     1

 
12/11/2018
 

17.959,96

Totale Venduto
 

17.959,96

Spese Incasso
 

0,00

Trasporto
 

0,00

Imballo
 

0,00

C.IVA
 

26
76
 
 

Imponibile IVA
 

2.553,46
15.406,50

%        Imposta
 

22,00      561,76
ESCLUSO ART.15

TOTALE IMPONIBILE
 

17.959,96

TOTALE IVA
 

561,76

IVA IN SPLIT PAYMENT ART. 17-ter, DPR n. 633/72
  Contributo  Conai assolto TOTALE 

 
18.521,72Euro

Codice Cliente
 
Vs Ordine
 
Condizioni Pagamento
 
Banca di appoggio
 
Rappresentante
 
Partita IVA
Codice Fiscale

256031                   
 
.
 
A 1/2 MANDATO ENTRO 60 GG.D.F.
 
 
 
 
 
02201130610
     02201130610

Scadenze

CONDIZIONI DI VENDITA: 1. La merce viene fornita alle condizioni del nostro listino, che 
si intendono integralmente accettate. 2. Tutte le merci ordinate, indipendentemente dalla 
forma di spedizione, viaggiano a rischio e pericolo dell'acquirente, anche se spedite in 
porto franco. Spetta quindi al ricevente di constatare all'arrivo il peso e la condizione degli 
imballi, rivolgendo reclamo al vettore in caso di ammanchi od avarie. 3. Non si accettano 
restituzioni o sostituzioni di merce regolarmente consegnata. 4. Il luogo di adempimento 
delle nostre fatture è il rispettivo punto di spedizione. 5. Per tutte le eventuali controversie, 
derivanti dai nostri rapporti d'affari, è esclusivamente competente il foro di Parma.

 

IVA ART. 17-ter 561,76-

NETTO A PAGARE 17.959,96

FORA    S.p.A.
 

Via Alfred Bernhard Nobel, 11/A
43122 - PARMA - Italy
Tel 0521-398011 Fax 0521-398171

www.fora.it
 
Capitale Sociale €. 1.500.000 i.v.
Codice Fiscale e Partita IVA 00228060349
R.E.A. CCIAA  Parma 124755

  .  

  CUP: (n.d.)  

  CIG: 6751305920  

 RIFERIMENTI ORDINE:  

 .                    DEL   /  /  

XOV INTERESSI DI MORA COME DA DECRETO  1,000 15.000 15.000,00 76

            * INGIUNTIVO N. 854/2018  

XOV SPESE LIQUIDATE NEL DECRETO  1,000 2.135 2.135,00 26

            * INGIUNTIVO N. 854/2018  

XOV SPESE ANTICIPATE  1,000 406,500 406,50 76

XOV RIMORSI FORFETTARI  1,000 320,250 320,25 26

XOV CASSA AVVOCATI 4%  1,000 98,210 98,21 26

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

















REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UAPAT

2018

202020160

FONDO CONTENZIOSO PER RITARDATO / MANCATO PAGAMENTO

9€18.521,72

18/02/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 65 del 20/02/2019
UOC AFFARI GENERALI

Definizione Decreto Ingiuntivo n. 854/18 promosso da Fora – Trib. Parma – 
 Rif. 95/18

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 20/02/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Nicola Riccio Eduardo Scarfiglieri - UOC AFFARI GENERALI

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GABRIELLA




